
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 21  

 

DATA 09/04/2024 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO CALENDARIO ESAMI TRASPORTO 

PRIVATO 2024. SPOSTAMENTO DATA PRIMA SESSIONE ESAME DI 

ABILITAZIONE PER L’ISCRIZIONE AL RUOLO DEI CONDUCENTI DEI 

VEICOLI O NATANTI ADIBITI A SERVIZI PUBBLICI NON DI LINEA 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
09/04/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 13 del 14 marzo 2024 di approvazione delle “Sessioni esami 

trasporto privato 2024 per Accertamento idoneità professionale esercizio attività di trasportatore di persone 

e merci su strada, Abilitazione studi di consulenza, Abilitazione tassisti ed autonoleggiatori. Bando 

trasportatori 2024”; 

 

PRESO ATTO della necessità della Provincia di Sondrio di posticipare la prima sessione di esame di 

abilitazione tassisti e autonoleggiatori dal 13 giugno 2024 al 27 giugno 2024; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1) di riprogrammare al 27 giugno 2024 la data della prima sessione di esame di abilitazione per l’iscrizione 

al ruolo dei conducenti dei veicoli o natanti adibiti a servizi pubblici non di linea, aggiornando il 

calendario generale degli esami come da prospetto seguente: 

ESAME CAPACITA' PROFESSIONALE MERCI E PERSONE 

Sessione Termine di presentazione delle domande DATA ESAME 

1 giovedì 18 aprile 2024 giovedì 6 giugno 2024 

2 giovedì 5 settembre 2024 giovedì 7 novembre 2024    

ESAME ABILITAZIONE STUDI DI CONSULENZA 

Sessione Termine di presentazione delle domande DATA ESAME 

1 martedì 15 ottobre 2024 giovedì 21 novembre 2024 

ESAME ABILITAZIONE TASSISTI E AUTONOLEGGIATORI 

Sessione Termine di presentazione delle domande DATA ESAME 

1 giovedì 9 maggio 2024 giovedì 27 giugno 2024 

2 giovedì 3 ottobre 2024 giovedì 14 novembre 2024 
 

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet di questa agenzia, negli spazi 

denominati “Amministrazione Trasparente”, “Novità” e “Procedimenti”; 

3) di dare comunicazione ai candidati che risultano già iscritti alla sessione in argomento. 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


